Ofício Vereador Nº 934/2019
São Roque, 29 de outubro de 2019.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer o estudo técnico para a instalação de lombada em frente à Escola Dom Pedro.
Tal pedido se mostra justo e necessário em virtude das altas velocidades que passam os veículos na via em questão, o que coloca em risco a segurança do pedestre. Além disso, é devida a preocupação para com os alunos da Escola Dom Pedro, visto que em horários de pico há a entrada e saída do horário letivo, motivos que levam munícipes a procurar este Vereador para que tome as devidas providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

VANDERLEI MARTINS PASCHOAL

MD Responsável pelo Departamento de Trânsito da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 29/10/2019 - 16:34 7475/2019